
EXP-UNC 23700/2011 ¿ 

~r.dok 

VISTO las presentes actuaciones, en las que el H. Consejo Directivo 
de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseí'ío a través de su Resolu
ción N° 24/2011, solicita a este H. Cuerpo se apruebe la designación del Arq. 
Roberto FERNANDEZ como Director y del Prof. Emérito Arq. Raúl Marcos 
HALAC como Co-Director de la Carrera Doctorado en Arquitectura; teniendo 
en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de 
Enseí'íanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1°,· Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directivo 
de la Facultad de de Arquitectura, Urbanismo y Diseño en su Resolución W 
24/2011 y, en consecuencia, aprobar la designación del Arq. Roberto FER· 
NANDEZ como Director y del Prof. Emérito Arq. Raúl Marcos HALAC como 
Co-Director de la Carrera Doctorado en Arquitectura. 

ARTíCULO 2°,_ Aprobar la designación del Comité Académico de la 
carrera de Doctorado en Arquitectura según se detalla: 
Dr. Arq. Roberto FERNANDEZ 
Prof. Emérito Arq. Raúl HALAC 
Dr. Gustavo ARGOELlO 
Dr. Ing. Julio CAPDEVILA 
Dra. Arq. Ana FALÚ 
Dr. Fernando FRAENZA 
Dra. Arq. Cecilia MARENGO 
Dr. Gustavo ORTíz 

ARTíCULO 3·,- Comunlquese y pase para su conocimiento y efectos 
a la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño y a la Secretaría de Plani
ficación y Gestión Institucional -Dirección General de Personal-. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H, CONSEJO SUPERIOR A LOS 
SIETE DíAS DEL MES DE JUNIO DEL DOS Mil ONCE. 

mae 

Dr•• 
f'¡~;.i;'9r, JHON B ,t: t1 O 


Sr:CRF.::TAR10"-, NEAAL 


RESOlU:;::':~GlO"4CBMO 



